
KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ IR JOSE DIRBANČIŲ

SVEIKATOS APSAUGOS DARBUOTOJŲ APDOVANOJIMŲ SKYRIMO TVARKOS
APRAŠO PATVIRTINIMO 

Nr.
Klaipėda

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 2  
punktu, Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 64 straipsnio 11 dalimi:

1.  T v i r t i n u  Klaipėdos  miesto  sveikatos  priežiūros  įstaigų  ir  jose  dirbančių  sveikatos
apsaugos darbuotojų apdovanojimų skyrimo tvarkos aprašą (pridedama).

2.  N u s t a t a u,  kad  šis  įsakymas  skelbiamas  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  interneto
svetainėje.

Savivaldybės administracijos direktorius Gintaras Neniškis 

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus
2022 m.                               d. įsakymu Nr.

KLAIPĖDOS MIESTO SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ IR JOSE DIRBANČIŲ
SVEIKATOS APSAUGOS DARBUOTOJŲ APDOVANOJIMŲ SKYRIMO TVARKOS

APRAŠAS 

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1.  Klaipėdos  miesto  sveikatos  priežiūros  įstaigų  ir  jose  dirbančių  sveikatos  apsaugos
darbuotojų apdovanojimų skyrimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) nustato Klaipėdos
miesto sveikatos priežiūros įstaigų (toliau – įstaiga) ir jose dirbančių sveikatos apsaugos darbuotojų
(toliau  –  darbuotojas)  apdovanojimų  sistemą:  apdovanojimų  kategorijas,  atrankos  kriterijus  ir
apdovanojimų skyrimo tvarką.

2.  Darbuotojus  apdovanojimui  gali  siūlyti  visos  sveikatos  priežiūros  įstaigos
(nepriklausomai nuo jų pavaldumo), vykdančios veiklą Klaipėdos miesto savivaldybės teritorijoje.

3.  Apdovanojimai  finansuojami  iš  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  Sveikatos  apsaugos
programai skirtų asignavimų.

4. Apdovanojimų suteikimo procedūras organizuoja Savivaldybės administracijos Sveikatos
apsaugos skyrius (toliau – Sveikatos skyrius).

II SKYRIUS
APDOVANOJIMŲ TIKSLAS

5. Apdovanojimų tikslas – įvertinti bei pagerbti Klaipėdos miesto sveikatos apsaugos įstaigų
bei  jų  darbuotojų  veiklos  rezultatus  ir reikšmingus  darbus  miesto,  šalies,  pasaulio  sveikatos
apsaugos srityje bei skatinti rezultatyviai ir reikšmingai veiklai gyventojų sveikatos labui.

III SKYRIUS
APDOVANOJIMŲ KATEGORIJOS

6. Apdovanojimų kategorijos:
6.1.  Mero  padėkos  raštas  (fiziniams  ir  juridiniams  asmenims)   teikiamas  už  ypatingus

įstaigos, asmeninius darbuotojo įvertinimus, apdovanojimus gautus iš pasaulio, Europos, Lietuvos
institucijų.  Siūlymus  dėl  apdovanojimo  teikia  įstaigos  vadovas  Klaipėdos  miesto  savivaldybės
administracijos  Sveikatos  apsaugos skyriaus  vedėjui  (toliau  – Sveikatos  skyrius).  Vertinimą dėl
apdovanojimo suteikimo atlieka Sveikatos apsaugos skyrius ir teikia jį su siūlymu skirti ar neskirti
padėką Merui. 

6.2. Mero padėkos raštas (fiziniams ir juridiniams asmenims) teikiamas nusipelniusiam ir
(ar) be priekaištų / nuobaudų / sąžiningai sveikatos apsaugos srityje dirbančiam fiziniam asmeniui
asmeninio ar darbinio jubiliejaus proga; juridiniam asmeniui – įstaigos jubiliejaus proga. Siūlymus
dėl apdovanojimo teikia įstaigos vadovas Sveikatos apsaugos skyriui. Vertinimą dėl apdovanojimo
suteikimo atlieka Sveikatos apsaugos skyrius ir teikia jį su siūlymu skirti ar neskirti padėką Merui. 

6.3.  Mero  potvarkiu  teikiamos  nominacijos:  Metų  gydytojas,  Metų  jaunasis  gydytojas
(dalyvauja tik rezidentai), Metų slaugos specialistas, Metų sveikatos apsaugos darbuotojas (toliau –
Nominacijos). Šių apdovanojimų teikimo tvarka nustatyta IV skyriuje.



2

6.4.  Papildomi  Mero  padėkos  raštai  pagal  laikmečio  aktualijas  už  geriausius  pasiektus
rezultatus  (pvz.,  įstaigai,  geriausiai  mieste  vykdžiusiai  vakcinaciją,  įstaigai  už  geriausius
profilaktinių programų pasiekimus mieste ir kt.). Apdovanojimai įteikiami renginio metu Medicinos
darbuotojų dienos proga.

IV SKYRIUS 
 VARDŲ TEIKIMO TVARKA

7. Nominacijų suteikimo tikslas – įvertinti  praėjusių kalendorinių metų Klaipėdos miesto
sveikatos  apsaugos  įstaigų  darbuotojų  veiklos  rezultatus  ir  skatinti  juos  praktinei,  mokslinei,
novatoriškai veiklai, siekiant geriausių rezultatų. 

8.  Kvietimas  teikti  siūlymus  Nominacijų  apdovanojimui  gauti  skelbiamas  kasmet,
dokumentus teikiant ne vėliau kaip iki kovo 15 d. Paraiškos priimamos ne trumpiau kaip 10 darbo
dienų.  Kvietimas  skelbiamas  Savivaldybės  interneto  svetainėje  www.klaipeda.lt ir  regioninėje
spaudoje.

9.  Siūlymus dėl apdovanojimo gali  teikti  Klaipėdos  miesto savivaldybės  administracija,
Bendruomenės  sveikatos  taryba,  Sveikatos  ir  socialinių  reikalų  komitetas,  sveikatos  priežiūros
įstaigos,  akademinės  institucijos,  sveikatos  priežiūros  specialistus  vienijančios  organizacijos,
pacientus  vienijančios  organizacijos,  visuomeninės  organizacijos. Viena  minėta  institucija  gali
pateikti ne daugiau kaip 1 siūlymą pagal nustatytą Pasiūlymo pateikimo formą (1 priedas).

10.  Pretendentą  galima  siūlyti  tik  vienos  Nominacijos  apdovanojimui.  Už  Pasiūlyme
nurodytų asmenų duomenų tikrumą atsako jas pateikusios organizacijos, institucijos asmenys.

11.  Pasiūlymai  iki  kvietime  nurodyto  termino  pabaigos  turi  būti  pateikti  Savivaldybės
administracijai vienu iš nurodytų būdų:

a. tiesiogiai  arba  naudojantis  pašto  pasiuntinių  teikiamomis  paslaugomis  pateikti
Savivaldybės administracijai; 

b. naudojantis nacionaline elektroninių pranešimų ir elektroninių dokumentų pristatymo
fiziniams ir juridiniams asmenims sistema „E. pristatymas“ (toliau – E. pristatymo sistema).

12. Siūlomi pretendentai, pretenduojantys gauti Nominacijų apdovanojimą, privalo atitikti
bent vieną iš šių kriterijų:

12.1. pretendento darbai sveikatos apsaugos srityje yra prisidedantys prie Klaipėdos miesto
sveikatos politikos formavimo ir įgyvendinimo;

12.2.  aktyvi  praktinė  ar  teorinė  (mokslinė)  sveikatos  priežiūros  veikla,  patirties  sklaida
(straipsnių,  metodinių  priemonių,  seminarų,  paskaitų  organizavimas  ir  rengimas,  dalyvavimas
miesto,  šalies,  tarptautiniuose  projektuose,  įvairiapusis  dalijimasis  žiniomis  ir  patirtimi  su
kolegomis ir kt.);

12.3.  nuolatinis  ir  aktyvus  dalyvavimas  įgyvendinant  įvairias  programas  ir  projektus,
socialines ir kitas iniciatyvas sveikatos priežiūros srityje;

12.4.  aktyvus,  inovatyvus,  atsakingas  darbas  sveikatos  priežiūros  įstaigoje,  dalyvavimas
visuomeninėje  veikloje,  atstovavimas  miestui  šalyje  ir  užsienyje  diegiant  ligų  diagnostikos,  jų
gydymo, profilaktikos, reabilitacijos ir kt. naujoves. 

13. Pasiūlymus nagrinėja ir vertina bei sprendimą dėl apdovanojimų suteikimo priima Vardų
teikimo komisija (toliau – Komisija).

14.  Komisija  sudaroma  iš  5  narių:  1  Mero  atstovas,  2  Klaipėdos  miesto  savivaldybės
administracijos  atstovai,  1  Bendruomenės  sveikatos  tarybos  narys,  1  pacientų  organizacijos
atstovas.

15. Komisijos sudėtį tvirtina Savivaldybės administracijos direktorius. 
16. Komisija iš savo narių balsų dauguma išsirenka Komisijos pirmininką.
17. Komisijos posėdis laikomas teisėtu, jei jame dalyvauja daugiau kaip pusė jos narių.
18. Komisijos narys negali pretenduoti į apdovanojimą.
19. Komisijos darbą techniškai aptarnauja Sveikatos apsaugos skyrius. Posėdžio sekretorius

negali būti Komisijos nariu.



3

20.  Komisijos  posėdžiai  nėra  vieši  ir  vyksta  Administracijoje  arba  nuotoliniu  būdu,
naudojantis viešai prieinamomis elektroninėmis ryšio priemonėmis. 

21.  Sprendimą dėl  apdovanojamųjų  priima Komisija  balsuodama. Sprendimas priimamas
paprasta balsų dauguma, balsams pasiskirsčius po lygiai lemia pirmininko balsas.

22.  Komisijos  sprendimas  įforminamas  Komisijos  posėdžio  protokole,  kurį  pasirašo
Komisijos  pirmininkas  ir  sekretorius.  Komisijos  sprendimas  teikiamas  Savivaldybės  merui.
Apdovanojimai įforminami Mero potvarkiu ir skelbiami Klaipėdos miesto savivaldybės interneto
svetainėje www.klaipeda.lt. 

23. Nominacijų apdovanojimai įteikiami renginio metu Medicinos darbuotojų dienos proga.
24.  Tas  pats  asmuo Nominacijų apdovanojimu gali  būti  apdovanojamas  vieną  kartą  per

penkerius metus.

V SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

25.  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  apdovanojimus  sveikatos  apsaugos  darbuotojams
pagerbti skirtų renginių metu įteikia miesto meras arba jo įgaliotas asmuo, kitais atvejais įteikimo
būdas suderinamas su sveikatos priežiūros įstaiga, kurioje dirba apdovanojamas asmuo. 

26. Jeigu asmuo, kuriam skirtas apdovanojimas (fizinis asmuo), miršta, nespėjus įteikti jam
apdovanojimo, apdovanojimas gali būti įteiktas jo šeimos nariams ar artimiems giminaičiams.

–––––––––––––––––––––––––––––



4



Klaipėdos miesto sveikatos priežiūros    
įstaigų ir jose dirbančių sveikatos  
apsaugos darbuotojų apdovanojimų 
skyrimo tvarkos aprašo
priedas

(Pasiūlymo pateikimo forma)

_________________________________________________________________________
(Pasiūlymą teikiančiosios institucijos rekvizitai)

__________________________
(data, vieta)

Eil.
Nr.

Kriterijus Aprašymas

1. Pretendento sutikimas dėl 
asmens duomenų  
naudojimo

Taip / ne (pridedamas pasirašytas pretendento sutikimas)

2. Pretendento vardas, 
pavardė
Pretendento gimimo metai

Kokią įstaigą baigė, 
specialybė
Pretendento darbovietė ir 
pareigos

3. Pretendento praėjusių 
kalendorinių metų veiklos 
vertinimas

Pretendentams,  pretenduojantiems  gauti  Nominaciją,
taikomas privalomas bent vienas iš šių kriterijų (pažymėti
X):

 pretendento  darbai  sveikatos  apsaugos  srityje  yra
prisidedantys  prie  Klaipėdos  miesto  sveikatos
politikos formavimo ir įgyvendinimo;

 aktyvi  praktinė  ar  teorinė  (mokslinė)  sveikatos
priežiūros  veikla,  patirties  sklaida  (straipsnių,
metodinių  priemonių,  seminarų,  paskaitų
organizavimas  ir  rengimas,  dalyvavimas  miesto,
šalies,  tarptautiniuose  projektuose,  įvairiapusis
dalijimasis žiniomis ir patirtimi su kolegomis ir kt.);

 nuolatinis  ir  aktyvus  dalyvavimas  įgyvendinant
įvairias  programas ir  projektus,  socialines  ir  kitas
iniciatyvas sveikatos priežiūros srityje;

 aktyvus,  inovatyvus,  atsakingas  darbas  sveikatos
priežiūros  įstaigoje,  dalyvavimas  visuomeninėje
veikloje,  atstovavimas  miestui  šalyje  ir  užsienyje
diegiant ligų diagnostikos, jų gydymo, profilaktikos,
reabilitacijos ir kt. naujoves.

4. Pretendento biografija Pateikiamas  aprašymas  apie  pretendentą  (iki  1/2  A4
formato lapo).



5. Pretendento nuopelnų 
aprašymas

Pateikiamas  aprašymas  apie  pretendentą  (iki  1/2  A4
formato lapo).

6. Duomenys apie ankstesnius
pretendento apdovanojimus

7. Kokios Nominacijos 
apdovanojimui siūlomas 
pretendentas

Pretendentą galima siūlyti tik vienam apdovanojimui.

Pasiūlymą teikiančios institucijos vadovo parašas, vardas, pavardė:
__________________________________________

                                                                                          _________________________________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Klaipėdos miesto savivaldybė 188710823, Liepų g. 11, LT-91502,
Klaipėda

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SVEIKATOS PRIEŽIŪROS
ĮSTAIGŲ IR JOSE DIRBANČIŲ SVEIKATOS APSAUGOS
DARBUOTOJŲ APDOVANOJIMŲ SKYRIMO TVARKOS
APRAŠO PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-09-23 Nr. AD1-1180
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gintaras Neniškis, Savivaldybės administracijos direktorius,

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS
Sertifikatas išduotas GINTARAS NENIŠKIS, Klaipėdos miesto savivaldybės

administracija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-09-23 08:54:55 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-09-23 08:55:04 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2022-05-24 09:43:00 – 2025-05-23 09:43:00
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Klaipėdos miesto savivaldybės administracija, į.k. 188710823
LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:35:17 iki 2024-12-19
12:35:17

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.59

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-09-23
09:17:01)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-09-23 09:17:01 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


